1

（以下附錄節錄自中國國家認證認可監督管理委員會的網站，全文可參閱

http://www.cnca.gov.cn/xxgk/ggxx/2018/201808/t20180820_56843.shtml）

附錄

中国国家认证认可监督管理委员会公告

2018 年第 35 号

认监委关于不再实施强制性产品认证管理的相关产品过渡时期标注

CCC 标志工作安排的公告

为确保《市场监管总局 国家认监委关于改革调整强制性产品认证目录及实施方式的公告》

（市场监管总局 认监委联合公告 2018 年第 11 号）有关强制性产品认证制度改革政策措施落

实到位，现将不再实施强制性产品认证管理的相关产品过渡时期标注 CCC 标志的工作安排公

告如下：

一、企业采用印刷/模压方式标注 CCC 标志的，从不增加企业负担的目的出发，考虑到企

业生产模具更换周期、产品和包装的库存等情况，企业可采用自然过渡的方式逐步在产品外体、

包装等位置取消印刷/模压 CCC 标志图案。

二、企业直接在产品上加贴标准规格 CCC 标志的，自认证证书失效之日起不得继续加贴

标准规格 CCC 标志。

特此公告。

认监委

2018 年 8 月 18 日